
  

                      Decreto n. 33 

 

 

 

IL RETTORE 

PRESO ATTO: delle dimissioni presentante dai rappresentanti degli allievi ordinari e degli allievi dei 

corsi di perfezionamento/dottorato di ricerca nel Senato Accademico e di alcuni rappresentanti degli 

allievi ordinari nei Consigli delle Classi Accademiche; 

VISTO: il Decreto del Decano n. 42 del 01/02/2012 con il quale è stata nominata la Commissione 

elettorale, che resta in carica sino alla successiva indizione delle elezioni del Rettore; 

VISTO: il Decreto del Decano n. 32 del 06/02/2013 con il quale è stato nominato il nuovo membro 

supplente della Commissione elettorale, nella persona della Dott.ssa Silvia Giovarruscio; 

VISTO: lo Statuto della Scuola, emanato con Decreto del Direttore n. 770 del 09/12/2011; 

VISTE: le Regole elettorali, contenute nel Titolo III del Regolamento generale, emanato con Decreto del 

Rettore n. 310 del 19/07/2012, ed in particolare l’art. 65 in tema di “Mandato e sostituzioni”; 

VISTI: altresì gli artt. 5 e 35 del Regolamento generale in tema di “Elezioni dei membri elettivi del 

Consiglio della Classe Accademica” ed “Elezione delle rappresentanze in Senato Accademico”; 

VISTO: il Decreto del Rettore n. 27 del 20/01/2012, di nomina del Prof. Pierdomenico Perata quale 

Prorettore vicario per il biennio accademico 2011/2012-2012/2013; 

VISTA: la nota prot. n. 347 del 14/01/2013, relativa al passaggio di funzioni del Rettore al Prorettore 

Vicario; 

RITENUTO: di dover procedere a nuove elezioni; 

 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1. E’ indetta l’elezione dei rappresentanti degli allievi ordinari e degli allievi dei corsi di 

perfezionamento/dottorato di ricerca nel Senato Accademico e dei rappresentanti degli allievi ordinari 

nei Consigli delle Classi Accademiche, come di seguito specificato: 

 

 un rappresentante degli allievi ordinari in Senato Accademico; 

 un rappresentante degli allievi dei corsi di perfezionamento/dottorato di ricerca in Senato 

Accademico; 

 nove rappresentanti degli allievi ordinari nei Consigli delle Classi Accademiche: 

 

 

 



  

                      Decreto n. 33 

 

 

 

IL RETTORE 

Scienze Sociali 

o due rappresentanti del Settore di Scienze Economiche; 

o due rappresentanti del Settore di Scienze Giuridiche; 

o un rappresentante del Settore di Scienze Politiche; 

Scienze Sperimentali 

o due rappresentanti del Settore di Scienze Agrarie; 

o un rappresentante del Settore di Ingegneria Industriale e dell’Informazione; 

o un rappresentante del Settore di Scienze Mediche. 

 

Art. 2. Le operazioni elettorali si svolgeranno nei giorni 19-20 febbraio 2013 tramite procedura 

telematica. Il seggio online resterà aperto ininterrottamente dalle ore 9.00 del giorno 19 febbraio  

2013 alle ore 17.00 del giorno 20 febbraio 2013. 

 

Art. 3. Le elezioni dei rappresentanti degli allievi in Senato Accademico e nei Consigli delle Classi 

Accademiche sono valide se vi partecipa almeno un terzo degli aventi diritto al voto.   

 

Art. 4. Il presente decreto sarà pubblicato, unitamente all’elenco dell’elettorato attivo/passivo, 

nell’Albo online della Scuola. 

 

 

Pisa, 06/02/2013 

  

                  Il Prorettore Vicario 

          Ft.o dgt Prof. Pierdomenico Perata 

 


